

令和2年度 上半期 財政事情

歳入 予算現額 398 億 7,274 万円
収入済額 196 億 8,992 万円 (収入率 49.4%)

	予算現額	収入済額
国庫支出金	119 億 9,898 万円	73 億 2,196 万円
地方交付税	119 億 8,685 万円	84 億 9,971 万円
市債	46 億 7,040 万円	0 円
市税	40 億 300 万円	21 億 3,819 万円
県支出金	23 億 6,949 万円	2 億 2,733 万円
繰入金	19 億 4,330 万円	0 円
地方消費税交付金	9 億 1,292 万円	5 億 2,536 万円
その他	19 億 8,780 万円	9 億 7,737 万円

歳出 予算現額 398 億 7,274 万円
支出済額 186 億 8,138 万円 (執行率 46.9%)

	予算現額	支出済額
民生費	114 億 574 万円	50 億 1,880 万円
総務費	103 億 202 万円	64 億 8,134 万円
教育費	45 億 7,939 万円	16 億 3,503 万円
公債費	42 億 7,856 万円	21 億 3,611 万円
土木費	34 億 2,930 万円	14 億 2,111 万円
衛生費	28 億 4,503 万円	7 億 9,658 万円
商工費	9 億 2,762 万円	3 億 3,654 万円
その他	21 億 508 万円	8 億 5,587 万円

特別会計

会計名	予算現計	収入済額 (収入率)	支出済額 (執行率)
国民健康保険事業	51 億 5,033 万円	18 億 556 万円 (35.1%)	18 億 2,640 万円 (35.5%)
国民健康保険直営診療施設勘定	2 億 6,288 万円	6,668 万円 (25.4%)	9,958 万円 (37.9%)
後期高齢者医療	5 億 2,803 万円	1 億 3,698 万円 (25.9%)	1 億 3,014 万円 (24.6%)
介護保険事業	50 億 4,805 万円	19 億 7,844 万円 (39.2%)	20 億 8,757 万円 (41.4%)
訪問看護	3,460 万円	1,110 万円 (32.1%)	1,510 万円 (43.6%)
ふるさと創生人材育成資金	2,808 万円	3,174 万円 (113.0%)	916 万円 (32.6%)
と畜場	3,982 万円	114 万円 (2.9%)	526 万円(13.2%)
交通災害共済	754 万円	276 万円(36.6%)	248 万円(32.8%)
特別会計合計	110 億 9,932 万円	40 億 3,439 万円 (36.3%)	41 億 7,569 万円 (37.6%)

水道事業会計

科目		予算現計 A	収入・支出済額 B	執行率 B / A
収益の収入及び支出	収入			
	営業収益	9 億 6,248 万円	4 億 8,059 万円	49.9%
	営業外収益	2 億 8,904 万円	224 万円	0.8%
	合計	12 億 5,152 万円	4 億 8,283 万円	38.6%
	支出			
	営業費用	11 億 5,860 万円	1 億 9,569 万円	16.9%
資本的収入及び支出	営業外費用	4,874 万円	1,183 万円	24.3%
	予備費	500 万円	0 万円	0.0%
	合計	12 億 1,234 万円	2 億 752 万円	17.1%
	収入			
	企業債	4 億 1,670 万円	0 万円	0.0%
	工事負担金	260 万円	33 万円	12.7%
収益の収入及び支出	国庫補助金	1 億 7,780 万円	0 万円	0.0%
	出資金	370 万円	0 万円	0.0%
	合計	6 億 80 万円	33 万円	0.1%
	支出			
	建設改良費	8 億 9,500 万円	2,244 万円	2.5%
	企業債償還金	1 億 5,887 万円	8,007 万円	50.4%
資本的収入及び支出	合計	10 億 5,387 万円	1 億 251 万円	9.7%

下水道事業会計

科目		予算現計 A	収入・支出済額 B	執行率 B / A
収益の収入及び支出	収入			
	営業収益	5 億 3,745 万円	2 億 2,809 万円	42.4%
	営業外収益	11 億 9,694 万円	7 億 18 万円	58.5%
	合計	17 億 3,439 万円	9 億 2,827 万円	53.5%
	支出			
	営業費用	14 億 8,072 万円	1 億 6,646 万円	11.2%
資本的収入及び支出	営業外費用	1 億 1,877 万円	5,712 万円	48.1%
	特別損失	2,542 万円	2,463 万円	96.9%
	予備費	80 万円	0 万円	0.0%
	合計	16 億 2,571 万円	2 億 4,820 万円	15.3%
	収入			
	企業債	6 億 6,170 万円	0 万円	0.0%
収益の収入及び支出	工事負担金	1,201 万円	317 万円	26.4%
	国庫補助金	3 億 2,250 万円	0 万円	0.0%
	合計	9 億 9,621 万円	317 万円	0.3%
	支出			
	建設改良費	6 億 9,479 万円	1,385 万円	2.0%
	企業債償還金	9 億 3,534 万円	4 億 6,586 万円	49.8%
資本的収入及び支出	合計	16 億 3,013 万円	4 億 7,971 万円	29.4%